ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA O EXERCÍCIO  

FINANCEIRO DE 2017 

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas gerais, aprova e o Chefe do 

Poder Executivo sanciona e promulga o seguinte Decreto: 

Art.1º: Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para as 

seguintes dotações vigentes da Câmara Municipal: 

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha 

0102 01.122.0021.7002.449052 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 

Equipamento Material Permanente 

20.000,00 11 

0102 01.122.0021.8005.319011 Manutenção da Administração e Finanças